

Sur la proposition de Notre Ministre de la Justice.

Nous avons arrêté et arrêtons :

**Article 1er.** A l'article 6, § 3, alinéa 1er, de l'arrêté royal du 30 novembre 1976 fixant le tarif des actes accomplis par les huissiers de justice en matière civile et commerciale ainsi que celui de certaines allocations, modifié par les arrêtés royaux des 27 décembre 1977 et 9 mars 1983, les mots « des actes prévus à l'article 37 du Code judiciaire » sont supprimés.

**Art. 2.** A l'article 12 du même arrêté sont apportées les modifications suivantes :

**A.** Le paragraphe 1er est complété comme suit :  
« 6° pour tout exploit de signification. »;

**B.** Dans le paragraphe 2, les mots « Ces vacances » sont remplacés par les mots « Les vacances visées au paragraphe 1er, 1° à 5°, »;

**C.** Le paragraphe 2 est complété par l'alinéa suivant :

« Dans la vacation visée au paragraphe 1er, 6°, sont inclus, le cas échéant, tous les actes, formalités et démarches quelconques, requis pour les significations qui sont faites ainsi qu'il est dit à l'article 38 du Code judiciaire, en ce compris le dépôt de la copie au domicile ou à la résidence du destinataire, l'envoi des lettres recommandées, la remise d'une copie conforme de l'exploit et de ses annexes au destinataire ou à son mandataire ainsi que le constat des circonstances de fait visées à l'article 38, § 2, du même Code, mais non compris les frais de port afférents à l'information donnée par envoi recommandé. »

**D.** Dans le paragraphe 3, alinéa 1er, les mots « La vacation » sont remplacés par les mots « La vacation prévue au paragraphe 1er, 1° à 5°. »;

**E.** Le paragraphe 3 est complété par l'alinéa suivant :

« La vacation prévue au paragraphe 1er, 6°, est de F 220. ».

**Art. 3.** Notre Ministre de la Justice est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 10 juin 1985.

BAUDOUIN

Par le Roi :  
Le Ministre de la Justice,

J. GOL

MINISTÈRE DES TRAVAUX PUBLICS

F. 85 — 1027 (85 — 637)

13 MARS 1985. — Arrêté ministériel modifiant l'arrêté ministériel du 18 juin 1974 portant le règlement du personnel du Ministère des Travaux publics. — Errata

Moniteur belge n° 73 du 16 avril 1985 :

Page 5197, colonne 2, première ligne du texte français, il y a lieu de lire : « A la condition d'être en possession d'un brevet de patron, délivré par le Service de Formation : » au lieu de : « A la condition d'être en possession d'un brevet de patron : ».

Page 5197, colonne 2, neuvième ligne du texte néerlandais, il y a lieu de lire : « Op voorwaarde in het bezit te zijn van een brevet van schipper, uitgereikt door de Vormingsdienst : » au lieu de : « Op voorwaarde in het bezit te zijn van een brevet van schipper : ».

Op de voordracht van Onze Minister van Justice,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

**Artikel 1.** In artikel 6, § 3, eerste lid, van het koninklijk besluit van 30 november 1976 tot vaststelling van het tarief voor akten van gerechtsdeurwaarders in burgerlijke en handelszaken en van het tarief van sommige toelagen, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 27 december 1977 en 9 maart 1983 worden de woorden « van de akten voorgeschreven bij artikel 37 van het Gerechtelijk Wetboek » geschrapt.

**Art. 2.** In artikel 12 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht :

**A.** § 1 wordt aangevuld als volgt :

« 6° voor elk exploit van betekening. »;

**B.** In § 2 worden de woorden « De vacaties » vervangen door de woorden « De vacaties bedoeld in § 1, 1° tot 5° »;

**C.** § 2 wordt aangevuld met het volgend lid :

« In de vacatie bedoeld in § 1, 6°, zijn in voorkomend geval begrepen : alle verrichtingen, formaliteiten en welke tussenkomsten ook, die vereist zijn voor de uitgevoerde betekeningen zoals bedoeld in artikel 38 van het Gerechtelijk Wetboek, met inbegrip van het achterlaten van het afschrift aan de woonplaats of aan de verblijfplaats van de geadresseerde, de verzending van de aangetekende brieven, de afgifte aan de geadresseerde of zijn gevolmachtigde van een eensluidend afschrift van het exploit en de bijlagen, alsook de vaststelling van de feitelijke omstandigheden bedoeld in artikel 38, § 2, van hetzelfde Wetboek, maar met uitsluiting van de frankeerkosten voor de per aangetekende brief verzonden informatie. »

**D.** In § 3, eerste lid, worden de woorden « De vacatie » vervangen door de woorden « De vacatie bedoeld in § 1, 1° tot 5° »;

**E.** § 3 wordt aangevuld met het volgend lid :

« De vacatie bedoeld in § 1, 6°, bedraagt F 220. ».

**Art. 3.** Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 10 juni 1985.

BOUDEWIJN

Van Koningswege :  
De Minister van Justitie,

J. GOL

MINISTERIE VAN OPENBARE WERKEN

N. 85 — 1027 (85 — 637)

13 MAART 1985. — Ministerieel besluit tot wijziging van het ministerieel besluit van 18 juni 1974 houdende het reglement voor het personeel van het Ministerie van Openbare Werken. — Errata

Belgisch Staatsblad nr. 73 van 16 april 1985 :

Bladzijde 5197, kolom 2, eerste regel van de Franse tekst, lees : « A la condition d'être en possession d'un brevet de patron, délivré par le Service de Formation : » in plaats van : « A la condition d'être en possession d'un brevet de patron : ».

Bladzijde 5197, kolom 2, negende regel van de Nederlandse tekst, lees : « Op voorwaarde in het bezit te zijn van een brevet van schipper, uitgereikt door de Vormingsdienst : » in plaats van : « Op voorwaarde in het bezit te zijn van een brevet van schipper : ».